
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА ОМСКА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 142»

ПРИКАЗ

26 января 2022 г. № 11 
О закрытии

БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа №142»
на карантин

На основании постановления Главного государственного санитарного врача
по Омской области от 19 августа 2021 года № 69 «О мероприятиях по профилактике
гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидсезоне 2021 - 2022
годов в Омской области» и главой XXXIV санитарных правил и Н(?РМ СанПиН
3 .3 686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике
инфекционных болезней», утвержденных Постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 4, в
соответствии с приказом Минобрнауки России от 23 августа 2017 года № 816 «Об
утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных
образовательных технологий при реализации образовательных программ», с целью
ограничения эпидемического распространения заболеваемости острыми
респираторными вирусными инфекциями (ОРВИ) в том числе гриппом, в связи с
одновременным отсутствием в БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная
школа №142» более 20 % обучающихся по причине заболеваемости ОРВИ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрыть БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа №142»
(далее 00) на карантин с 27 января по 02 февраля 2022 года.

2. Организовать образовательный процесс и реализацию образовательных
программ для обучающихся 1-11 классов с 27 января по 02 февраля 2022 года с
применением электронного обучения, дистанционных образовательных
технологий.

3. Классным руководителям:
3 .1) информировать обучающихся и их родителей (законных представителей)

о закрытии 00 на карантин и организации образовательного процесса и реализации
образовательных программ с 27 января по 02 февраля 2022 года с применением
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий;

3.2) проводить ежедневный мониторинг количества заболевших в классах;
3.3) провести инструктажи с обучающимися о соблюдении мер безопасности

в период эпидемического распространения заболеваемости острыми
респираторными вирусными инфекциями.

4. Заместителям директора обеспечить контроль за реализацией
образовательных программ года с применением электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий в период карантина.

5. При отмене карантинных мер обучающиеся, перенесшие вирусные



заболевания, допускаются до учебных занятий только при наличии справки,
выданной медицинской организацией, подтверждающей возможность допуска в
00.

6. Городновой Валентине Федоровне, заведующей хозяйством, организовать
проведение генеральной уборки с использованием дезинфицирующих средств в
соответствии с инструкцией применения по вирусной этиологии и обеспечить
ежедневное проведение комплекса санитарно-гигиенических и
противоэпидемических мероприятий силами технического персонала во всех
помещениях 00, в том числе бассейна и столовых.

7. Кириной Ирине Александровне, заместителю директора, разместить
информацию о закрытии БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа
№ 142» на карантин на официальном сайте образовательной организации и в ЕОС
«Дневник.ру»,

Директор И.В. Сенько


		2022-01-26T15:26:29+0600
	Игорь Сенько




